U 2enc| Republika e Kosovés
Y /Repu ika Kosova-Republic of Kosovo

e 0/ = 2L ——Qeveria - Vlada - Government
; I 0| 2o < Mini§iria e Administrimit té Pushtetit Lokal
IR Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
| Ber: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit té Komunés s& Gllogocit

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteye né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenfevené Komuné

| Viergsimit ligjor }Zi” ¢/
2. Zyrtari hartuesi | Kujtim Aliu, Zyrtar i Lart ng]or) /

Pérmes: | Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& / .
| Venera Cerkini, Zv, Sekretare e Périgji m: MAPL-s& 77—
| Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udhéhegés i De partamennt Daté:
Ligjor dhe Monitorim t& Komunave \j* - (¢ 0 |10.03.2022
Zyrtarét pérgjegjés: Nz020-372
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéhegés i D1V1210n1t pér Monitorim

konfirmues i té Komunave

vlerésimit ligjor

Lénda: Shqyrtim i hg]shmenﬁé e aktt t& Kuvendit té
Komunés '
Lloji i aktit: Vendim NR.02.463.18362 pér kémbimin e pjeséve té n]eswe kadastrale

nr.538/0 dhe 512/0 né zonén kadastrale né Nekoc

I/e nderuar Kryetar,
I/e nderuar Kryesues,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal né mbéshtetje t& nenit 81.4 t& Ligjit Nr. 03/L-040
pér Vetégeverisje Lokale, Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér
ndryshim-plotésimin e Rregullores (QRK)nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t&
Akteve t&¢ Komunave, MAPL, me daté 28.04.2022 ka pranuar pér vierésim té ligjshmérisé sé
Vendimin NR.02.463.18362 pér kémbimin e pjeséve t& njesive kadastrale nr.538/0 dhe 512/0
né zonén kadastrale né Nekoc té miratuar nga kuvendi i komunés s& Gllogocit.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL), ka béré shqyrtimin e ligjshmérisé sé
aktit né fjalé, dhe:

KONFIRMON
Vendim NR.02.463.18362 pér kémbimin e pjeséve té njesive kadastrale nr.538/0 dhe 512/0 né
zonén kadastrale né Nekoc, ne aspektin procedural #shté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fugi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 27.04.2022, ka miratuar
Vendimin NR.02.463.18362 pér kémbimin e pjeséve té njesive kadastrale nr.538/0 dhe 512/0
né zonén kadastrale né Nekoc t& kuvendit t& komunés sé Gllogocit.

MAPL, konstaton sé& vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit éshté bazuar né
nenin 11, 12 dhe neni 40 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale,dhe nenin 24 dhe 25
té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Plauajtéshme té
Komunés. Vendimi éshté miratuar né mbledhjen e Kuvendit té Komunés sé Gllogocit me daté
27.04.2022.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t& métejmé lidhur me ket vlerésim.



Repubhka & Kosavls

Repuﬁhka Kosovo - Republlc of Kosovo

prave procene:

opstina

Za: Ramiz Lladrovci, gradonacenik opstine Glogovac
Milaim Hajdari, predsedavajuéi Skupstine opstine Glogovac
Kopija: Jedinici za adminstraciju dokumenata u MALS-u
Jedinici za adminstraciju dokumenata i op5tini
Preko: Elber Krasniqi, ministar MALS-a ) —
Venera Cerkini, zamenica generalflog sekretara MALS-a 7|
Od: Besim Myrtezani, zamenik rukovodioca | Dana, 10.5.2022.
Pravnog odeI]en]a i momtonsan]e opstina | Br.020-372
= |
Sluzbenik-ca za | Xhevat Tafa, rukovodilac 'Odseka za
utvrdivanje pravne | monitorisanje opstina
precene: J é{
Slusbenik-ca za izradu | Kujtim Aliu, V‘I;SI sluZ za mo tonsﬁn]e

_______.>N—¢/ /
Predmet: Potvrda zakonitést akta opstine Glogovac
Vrsta akta: Odluka br.02.463.18362 o razmeni dela katastarskih jedinica

br.538/01br. 512/0 u katastarskoj zoni Nekoc

Postovani gradonaclenice,
Postovani predsedavajuci,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave u skladu sa ¢lanom 81.4 Zakona br. 03 / L-040

o lokalnoj samoupravi, Uredbom Vlade br. 02/2021 o oblastima i administrativnim
odgovornostima Kancelarije premijera i ministarstava, kao i Uredbom br. 06/2021 o izmeni i

dopuni Uredbe (VRK) br. 10/2019, 0 administrativnom razmatranju op3tinskih akata, MALS je
dana 28.4.2022. godine, primio na ocenjivanje zakonitosti Odluku br.02.463.18362 o razmeni

dela katastarskih jedinica br.538/0 i br. 512/0 u katastarskoj zoni Nekoc, usvojena od strane

Skupstina opstine Glogovac.




Ministarstvo administracije lokalne samouprave (MALS), razmotrio je zakonitost navedenog akta
i

POTVRDUJE

Odluku br.02.463.18362 o razmeni dela katastarskih jedinica br.538/0 i br. 512/0 u katastarskoj
zoni Nekoc, sa proceduralnog aspekta u skladu je sa odredbama zakonodavsta na snazi.

OBRAZLOZEN]JE

Skupstina opstine Glogovac na sednici odrzanoj dana 27.4.2022, Odluku br.02.463.18362 o
razmeni dela katastarskih jedinica br.538/0 i br. 512/0 u katastarskoj zoni Nekoc.

MALS konstatuje da je odluka doneta od strane Skupstine opstine Glogovac zasnovana na
¢lanovima 11, 12 i 40 Zakona br. 03 / L-040 o lokalnoj samoupravi, ¢lanu 24 i 25 Zakona br.06/L-
092 o davanju na kori$¢enje i razmeni nepokretne imovine opstine. Odluka je usvojena na sednici
Skupstine opstine Glogovac dana, 27.4.2022.

Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opsétini za dodatna
objasnjenja u vezi sa ovom procenom.
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Ministria ¢ Mije

ACEENCTA KADANTR

Republika e Kosoves

Republika Kosova-Republic of Fuosove
Ceveria = 1 lnda - Covernment

sdivit, Planifikimit Hopisinor dhe Defrasioehterés . Ministarstve Zivotne Sredine, Prostornog Plosivanjo @ Infraxtruakeie
Ministry af Environment, Spatiol Plunning i Tufrastructioy
AL B KOSOVES / KRATASTARSKA AG

CLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AL

!

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINIC

{ CADASTRAL UNIT :

P-70314053-00538-0

Numird i léndés / Broj Predmet / Case Referent Numiber:

Data dlie hoha o l8ahimit / Datam §veeme Badnyvangn [ Date and time of submission:
Icomuna / Opitina / Municipality:

Loma kadastrale / Katastarska Zona / Cadasteal Zon
Zyra Wadastrale Komunale / Opitinska Iatastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Otice:

07-942- 14355
(1,04, 2022 < 1347

GLLOGOC T GLOGONAC T GLLOGOC

Nekoe " Nekovee - Nekoe

GLLOGOC  GLOGOVAC ! GLLOGOC

ATE DITENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACT O KAT: OJ JEDINICH CADASTRAL UNIT DATA
Nommd d mjesisi kadastrale L1oji i njesise PInji i pronds | Zona PPy shikorim Ierijuar me | Avhurane
Hhroj kntastarske jedinice tn Jedinive Vesta lmovine 1R Chpis datin Adurirang
Cal, Enit, N, Uinit ' Property Type | Gfs Deseription Hradjeno na | Vpedated
TR lan
Crewled Ui
TPARCELF / PARCELA | Prone private Raal G825

P03 L4U53-00538-0

A ADRESA B NJESISE

[N
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I"rivatin 1
Privatelly ol
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WY
REPUBLIKA E KOSOVES /| REPUBLIKA KOSOVA  REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOYERNMENT OF KCSOVA
MINISTRIA E MUEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGR DHE INFRASTRUKTURES

MINISTARSTYC ZIVOTNE SREDINE. PRGSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE £ KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSCOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT/ KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office -

GLLOGOC
Zcnz Kadastrale | Katastarsks Zena / Cadasirz] Zone:

Mekoc
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSCVA ! REPUBLIC OF KGSCVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /COVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA € MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGOR DHE INFRASTRUKTURES
MIMISTARSTYO ZIVOTNE SREDINS, PROSTORNCG PLANIFANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY CF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSCVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOYA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT /| KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale! Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadasiral Office : GLLOGCC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Nskee

Nigsia/Jedinica/Unit

Tipif\VrstalType SipérfagiaFoviinalArea m?

P-70314053-00512-0 Parcelé / Parcela / Parcel 4627
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Goverument

Ministria e Mjedisi

Ministry of Environment, Spatial Planning amd Infrastruchire

AGIENCIA KADASTRALE I KOSOVES / KATASTARSKA AG

CERTIFIKATIE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

t, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarsivo Fivotue Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukiure /

ENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00512-0

Numri i [6ndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e lishimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / OpStina / Municipality:

7ona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

06/04/2022

06.04,2022 - 13:48

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Nekoc / Nekovee / Nekoe

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. Ti DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadasteale Llojii njisisi Liojt i pronés | Zona Sipirfaqia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UM Povesina Opis daitn Afuriranno
Cad. Unit. No. Unit Type Praperty Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
Um (m?) dan
Created On
P=TH314053-00512-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 4627
! PARCEL Drushtvenn
Socially owned
1l o . )

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajiur

Kodi 'ostal

Krijwar mé datén
fradjenn na dan

Mesto zvano Poitanski Kod Naziv ulice
Called place Postal Code Street ..m,...._.?\ﬂ Created On
. ..wm. __9_? N
SMONICA-SMONICA /%, \
............... |- . . e 3| N | S I
&. -

b

‘ntuar nga / Odstampant od / Printed by: Shefget Morina | P-703 14053-00512-0|

o
(] .._<|\.r. [ -
TR e \'\
S i il e
qu_uﬂ_ﬁmuﬂuﬁmnﬂ:ﬂmcqazs. ice / Official person 112




\.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit 1€ parcelis Shirytézimi aktual i parceliés Kunliteti i klasis Siperfagin (m’) _
liroj Vrsta koriscenja parcele Trenutna koriscenje pareele Kvalitet klase Povrsing  (m') “
inmber Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Area (") |
! Infrastruktueadnfrastroktura/lndrasinictue Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/Uneategon zedRoad 2T A

;

3. PRONARI/POSEDU

51 - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Yendbanimi Kodi postul ollisite e ndresés Pjesa e pronis Pershheimi Azhurnar
Prava fme Licai broj Prebivaliste Pogtanski kod Pojedinasti adrese Deo imovine Opis AFurirann
Rights Name 1. No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
vsedim individual / Iwomuna ¢ Gllogocit BONIIGT08 GLLOGOC FEHMI DIHE XHEVE 1n 06.04.2027

dividualng Dizavina /
g le possessor
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Kabineti i Ministritit / Kabinet Ministra / Kabinet of the Ministér

DATF/A: 11.10. 2019
REFERENC-E: 19/5918/1-792/ DMMU

; “Komunés sé Gllogocit” Gllogoc, Drejto.risé'. pér
PE : . . Fia

B o Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit
CC
PERMES/PREKO/THROUGH:

Fatmir Matoshi, Minister i MMPH-sé
NGA/OD/FROM: , NERA 4
(_/&--u' bl

- i I

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | ¥endim /

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, e ka pranuar Raportin e Vlerésimit
Strategjik Mjedisor té Planit Zhvillimor llJ(ox}}unal té Gllogocit té dé[\xﬁ,zar n§a ana e
Juaj sipas kérkesés sé protokolluar me nr.. 19/5918/1-792/DMMU, dhe pas
shqyrtimit t& béré ka vendosur sikurse né vendimin e bashkangjitur késaj
letérpércjellése.

1. Vendimi pér Pélgim Mjedisor pér Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor
Mjedisor té Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit

Me respekt,

Faqe | nga 3

Adresa: Objekti | Ri Qeveritar, ish Pallati t Mediave ” Rilindja” kati 17, nrz 1713 - 10 000 Prishting - Kosove
Taleion: + 381 38-200 32-207
hittpr/ Swewse ks-gov.net/ mmph, E-mail: zsp. mmphaks-gov.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Enviromment and Spatial Planning

Kabineti i Ministrit / Kabinet Ministra / Kabinet of the Ministér
Foka W - a3
50 LN

NE& bazé t& nenit 28.paragrafi 1, té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/ L-O?.S:Mkw
nenit 13 & Ligjit pér Vlerésim Strategjik Mjedisor Nr. 03/1-230 , si dhe nenit

42 dhe 44 t&¢ LPPA-sé (Nr.05/L-031), Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, nxjerr kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa nga “Komuna e Gllogocit” Gllogog, Drejtorisé Fel Planifikim
Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit Fér Raportine Vlerésimit Strategjik jedisor t&
Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit

Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH) ka shqyrtuar kérkesén,
kérkesén, dokumentacionin, Raportine Vlerésimit Strategjik Mjedisor pér Planin
Zhvillimor Komunal té Gllogocit , Proces verbalin i Debatit Publik pér Raportit t&
Ylerésimit Strategiik Mjedisor té Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit, listen e
Hesmarrfésve né debat publik t& dorézuar nga Komuna e Gllogocit, Drejtoris€ pér
anifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit pér Raportin e Vlerésimit Strategjik
Mjedisor t& Planit Zhvillimor Komunal t& llogocit, Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor, vlergson qé:
“Komunés sée Gllogecit” Gllogoc, Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor i jep Pélgimi Mjedisor pér
Raportin e  Vlerésimit Strategjik Mjedisor t& Planit Zhvillimor Komunal té
Gllogocit. .
N& qofté se, vie deri te ndryshimi i Planit Zhvyillimor Komunal t& Gllogocit.

Faqe 2 nga 3
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, duhet t& hartoj Raportin e Vlergsimit Strategjik Mjedisor dhe t& aplikoj né
Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér Pélqim Mjedisor per Raportin e
Vlergsimit Strategjik Mjedisor t& Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t€ inicoj kontlikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné né afat prej 30 ditésh nga
dita e pranimit t& t& njejtit.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Nr.: 19/5018/1 -792/ 1% /19 daté:11.10.2019

Prishting
Ti dérgohet: _
1. Parashiruesit té kéirkesés Fatmir Matoshi
2. Kontisionit pér VSM b i DA AN
3. luspektoratit t¢ MMPH-sé Ministér i MMPH

4. Zyrés té Sekretarit t& Pérgjithshém

5. Kabinetit t&¢ Ministrit

6. Arkivi 1 MMPHsé '
7. Kuvendit t¢ Kosovés

Fage 3 nga 3
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Republika e Kosovis §f B
Republika Kosova-Republic of Kosovo ] !

Komuna e Drenasit 1
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Nr.0l- 070/C3-AS4%6  dt. 25.Of 2021

' DATE: | 05.05.2022 ]
 PER'TO: ' Ministria ¢ Administrimit 1& Pushtetit Lokal-Prishting;
lf PERMES: Drejtorit € Drejiorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Progé Ruzhdi Lestrani |

| NGA/FROM: Shfi i Sektori t& Prongs, Isak Bytygi

‘TEMA.'SL'BJECT: Informat;

T& ndéruar,

Lidhur mé vierésimin ¢ ligjshmérisé sé Vendimit Nr.02/463-18362, pér kémbimin ¢ pjeséve
t¢ njésive kadastrale nr.538/0 dhe 5i2/0, n€ zonén kadastrale né Nekoc (€ miratuar né
mbledhjen e Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit me daté 27.04.2022.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné ka dhéné sqarime bazike, t& cilat sgarime |
referchen dokumenteve aktuale valide té cilat e déshmojn se parcela 5380 dhe 512/0 jan€
né kufi me ajéra tjetrén.

Si dhe Sektori i Prongs verteton se kéto dy parcela 538/C dhe 512/0 nuk jané me barré

tatimore, nuk jané nén hipolek, nuk kané ndonjé masé té perkohshme & siguris nga ana e
givhatés dhe nuk 8shté duke u zhvilluar ndonjé kontest gjygjsor pér kéito dy prona.

Bashkangjitur gjeni:
Déshmi gé parcelat jané né kuff me njéra tjetéren- (Skica e propozuar pér kémbim)

Fletat Poseduese dhe Kopjet e Planit

Me respekz!



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi
Zona Kadastrale Nekoc

Skicé e propozuar pér kémbimin e pronés

Sipas kérkesés 01/070/14365 t& d1.01.04.2022 t& pronarit pér k&mbimin e parcelés private me alé 1@ rrugés pubiike.
Me ngiyré t& kuge kemi paragjitur pjesen & parcalés private q& &shté kérkuar pér kembim me sipérfage S=0.05.27 ha
Ndersa me ngjyré 1& kaltér kemi paragitur propozimin e pronarit pér kémbimin e pronés sé mugés me proné private
po me t& njgjten sipérfage $=0.05.27 ha.

“Rlejtori: Ruzhdi Lestrani

tia) -

Sektori pér Gjeodezi
Shef. Safet Hoxha
Gllogoc:05.05.2022
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REPUBLIKA £ KOSCVES QEPUELII_(A KOSOVA [ REPUBLIC COF KOSCVD

GEVERIA E KCSOVES / VEADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KCSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINCR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRGNMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA! KOSCVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadasirale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGCC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zons:  Nekoc
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Republika e Kosovés !

Republika Kosova-Republic of Kosovo St
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Nr07- 0S52/41- 49465 4t ps. oS . 2022

PER: “Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal - Prishting
Flutura Avdiu, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit
| PERMES: | Ruzhdi strani. . Drejtor | i pér Gjeodezi, Kadasiér dhe |
| | Proné.Z.._, 2 ST
v o ¥, yd e——— i
NGA: Isak Bytyqi, udh&hegés i sef forit 4@ 8 o ity ey
: e
' TEMA: | Raport! ®3 § £
: e % - 2
% C
>, o) e l’.q,.
Jingzn- 3 :
Té nderuaria,

N& bazé t€ letrés konfirmuese t& Drejtorisé s& Planifikimit Urban dhe Mbrojtje 1& Mjedisit dhe t&
Kryetarit &€ Komunés, nr.08-070/01-19394, daté 05.05.2022, si dhe duke u bazuar né Planin
Zhvillimor Komunal t& Gllogocit & vitit 2020-2028 (i miratuar me vendim & kuvendit komunal
12-nr.400/04-2876, t& datés 30.07.2020), kéto parcela hyné brenda kufirit ndértimor — urban e
paraparé sipas Planit Zhvillimor Komunal.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, konkretisht sektori i Pronés pas evidentimit & & gjitha
pronave té Komunés sé Gllogocit, ka ardh@ n€ pérfundim se nuk ka ndonjé proné/parcelé tjetér t&
pérshtatshme 1€ Komunés sé Gllogocit pér realizimin e projekteve t& parapara me Planin
Zhvillimor Komunal t& Gllogocit 2020-2028, né két& zoné pérpos parcelave nr 538/0 dhe 512/0
né zonén kadastrale Nekoc.

Prandaj parcela nr.538/0 né z.k Nekoc, prong private né emér & Fatmir (Selman) Uka &sht& e
vetmja parcelé q& i plot&son kushtet pér realizimin e projekteve t& planifikuara nga Komuna e
Gllegocit pér rregullimin e infrastrukturs rrugore né k&té zoné kadastrale me Planin Zhvillimor
Komunal t& Gllogeeit 2020-2028.

Me respeki!



Republika e Kosovés e
Republika Kosova-Reputlic of Kosovo ¥ 1
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale

f-.l
i
&

|

Nr.13- p7c/ot- 494U | dt. .05 2021
DATE: | 05.05.2022
PERTO: | Ministria ¢ Administrimit (& Pushtetit Lokal-Prishting;

PERMES: | Zyrari Krvesor Financiar: . KyshegTammgitari;
|

NGA/FROM: Drejtori 1 Dre torisé per Jf

 TEMA/SUBJECT: ' Sqarime shtesg;

T€ ndéruar,

Duke u bazuar né kérkesén tuaj pér sqarime shtesé me daté 05.01.2021, lidhur me
vlerésimin ¢ ligjshmerisé s&é Vendimit Nr.02 463 18362, pér kémbimin e pjeséve € njésive
kadastrale nr.538.0 dhe 512/0, n& zonén kadastrale n& Nekoc € miratuar né mbledhjen e
Kuvendit t& Komunés s& Gllegocit me daté 27.04.2022

Komuna e Drenasit sqaron se, realizimi i projektit me interes public pér & cilén kérkohét
k&mbimi pér kété zone &shié planifikuar me buxhet t2 Komunés, kodi i projektit 48641 né
buxhetin e miratuar né Kuvendin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2021 ( t& bashkangjitur
né shkresé tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale), projekt i cili do &
realizoh&t me qéllim 1€ rregullimit 1@ infrastruk:urés rrugore si che zbatimit 1€ dokumenteve
té planifikimit hapésinor si¢ jané Plani Zhvillimor Komunal i Gllogoeit 2020-2028, né
kornizén e zhvillimit hapésiner-Infrastruktura e Transportit.

Bashkangjitur gjeni:

Tabelon 4.2 Finaucimi i projekieve kapitale Komunale Buxheii per vitin 2022.

Me respekt!
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Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit Sl

[ DATE: | 05.05.2022
| a N ——
PER/ZA/TO: "Ministra ¢ Adminisy{2 al - Prishtiné _1|
|
'| A _Jl
NGA/OD/FROM: Kryetari i Komunégas iz

' TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: |

1 I Letér konfirmuese

Té nderuar

Lidhur me vlerésimin ¢ ligishm@risé s¢ Vendimit 12-Nr.463 18362 pér kémbim#r ¢ njésive
Ladastrale nr.538/0 dhe 512/0, né zonén Ladastrale né Nekoc (& miratuar né mbledhjen ¢ Kuvendit
1& Komunés sé Gllogocit me daté 27.04.2022.

Drejtoria pér Plantfikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit ka dhéné sqarime bazike, t& cilat sgarime
i referohen dokumenteve aktuale valide t& planifikimit hapé&sinor pérkatésisht, Planit Zhvillimor
Komunal t& Gllogocit 2020-2028 (i miratuar me vendim té kuvendit komunal 12-Nr 400/01 28767
1& datés 30.07.2020).

Pér informimin tuaj, duke theksuar se, Komuna e Gllogocit, ka miratuar Planin Zhvillimor
Komunal t&8 Gliogoeit 2020-2028 (I hartuar sipas Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor
dhe Udhézimit Administrativ 08/2017 pér normat teknike 1& Planifikimit Hapésinor), dekument i
planifikimit hapésinor i cili pércakton bazueshméring, pérputhshmériné dhe mbulueshmériné si

dhe trajtimin e lokacionit/parcelés aktuale né aspektin e ndérlidhjes.
Népérmjet késaj letre kenfimmuese ju informojmé se, parcelat kadastrale nr.538.0 dhe 5120 né
sonén kadastrale Nekoc &shté e paraparé sipas Planit Zhvillimor t& Komunes. dhe se parcelat

kadastrale hyné brenda kufirit ndértimor- urban e paraparé sipas Planit Zhvillimor Komunal.

Me respekt!
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